Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вознесенского сельского поселения

Распоряжение

08  июля  2015 г.

               №17

 х. Вознесенский
Об утверждении отчета о выполнении

муниципального задания и отчета о результатах
мониторинга и контроля исполнения
муниципального задания на предоставление
муниципальных услуг юридическим и
физическим лицам МБУК «Вознесенский СДК»

за 1полугодие 2015 года
        В соответствии с постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от 03.10.2011 № 45 «О Порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Вознесенского сельского поселения»:

      1.Утвердить отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Вознесенский СДК» за  1полугодие 2015 года согласно приложению.

      2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
      3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава  Вознесенского
сельского поселения                                                            С.И. Чмира
Приложение

                                                                            к распоряжению Администрации

Вознесенского сельского поселения

от 08.07.2015 №17
Отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Вознесенский СДК» за  1полугодие 2015 года
     В соответствии с постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от  03.10.2011 № 45 «О порядке  организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Вознесенского сельского поселения» МБУК  «Вознесенский дом культуры» (далее - МБУК «Вознесенский СДК») представил  в Администрацию Вознесенского сельского поселения  отчет, пояснительную записку по фактическому исполнению муниципального задания за первое полугодие 2015 года.
      1. Организация творческого досуга населения.

Наименование услуги: удовлетворение общественных потребностей в сфере культуры и искусства на территории Вознесенского сельского поселения, развитие и сохранение традиционной народной культуры, самодеятельной инициативы населения, любительского художественного творчества, организация и проведение досуга и отдыха населения.

    Единица измерения: количество мероприятий, количество посетителей,  количество клубных формирований.

1. Отчет об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	       Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1. Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	Чел.
	9700
	10781

	Отчеты

МБУК «Вознесенский  СДК».

	2. Число культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	96
	105

	Отчеты

МБУК «Вознесенский  СДК».

	3. Число посетителей клубных формирований
	чел.
	150
	169

	Журналы учета
клубных

формирова-ний

	4. Число клубных формирований
	ед.
	15
	17

	Журналы учета
клубных

формирова-ний

	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	1. Доля сохранности контингента, пользующегося услугой
	%
	100%
	100%

	Отчеты

МБУК «Вознесенский  СДК».

	2. Наличие положительных отзывов потребителей услуги
	ед.
	4
	6

	Обращения потребителей, поступивших в виде записи в книге отзывов и предложений.

	3. Количество обращений граждан

(жалоб)
	ед.
	0
	0

	Записи в книге обращений (жалоб).

   2.   Крупные массовые мероприятия за первое  полугодие 2015 г.:

.

Праздничные вечера:   «Вечера на хуторе близ Диканьки»- 07.01

                                        «Сказочное чудо» -  13.01

                                        «Новогодние приключения» -14.01

                                        «Любви все возрасты покорны» -14.02

                                        «Мы давно блинов не ели»- 16.02

                                        «А ну-ка, парни!» - 22.02

                              «День смеха»-04.04

                                         «Праздник детства»-01.06

                                        «Мы крылья России»-27.06

Огонек:                          «Самая обаятельная и привлекательная» - 07.03

                                        «Ваше величество женщина» - 06.03

Тематические вечера:   «Таким я помню Сталинград»- 02.02

                                        «Солдат всегда солдат»- 19.02

                                        «От героев былых времен»- 21.02

                                        «Ты женщина и этим ты права» -06.03

                              «Кандагар»-18.04

                                        «Солдатами спасенная весна»-07.05

                                         «К дню медработника»-23.06

Литературно – музыкальные композиции и литературные вечера:

       «Ты навеки в нашем сердце» -25.01

                                        «Татьяны милый идеал» -28.01

                                        «Образ пленительный, образ прекрасный» - 05.03

                                         «Жизнь, как песня» 110 лет М.Шолохову -24.05

                                         «Певец Тихого Дона»110 лет М.Шолохову-23.05

                                        «Бородинское поле»-25.06

Устный журнал:
        «По дорогам Олимпиады» - 03.02

                                         «Подросток. Здоровье. Будущее.»-24.04

                                         «Что такое хорошо»-20.05

Уроки мужества:
        «Солдат войны не выбирает» -15.02

                                         «Я - будущий защитник Родины»-20.06

Митинг:                           « 70 лет Победы» -07.05

Урок правового воспитания:  «Подросток и закон » -10.02

                                          «Плохим привычкам - нет»-10.06

Урок экологии:                «День цветонасаждений»-17.04

                                          «Путешествие по лесу» -20.05

Встреча с историей:       «Современники на балу Наташи Ростовой» -20.01

                                         «Былинные герои»- 04.02

                                         «Сохраняя культуру - возроди Россию» году

                                         литературы посвящается  - 25.03

                                         «Суд народов»-30.04

                                          «Память, память»-23.06

Театрализованное представление:
                                          «Вечера на хуторе близ Диканьки»»- 07.01

                                          «Троица»-30.05

                                          «Дорогами войны»- 07.05

Утренники :                     «Пришла к нам масленица» - 16.02

                                          «Лучше папы друга нет» - 19.02

                                          «Первоапрельский бал»-07.04

                                          «Праздник детства»-01.06

                                          «Наш дом-Россия»-12.06

                                          «День памяти и скорби»-23.06

Выставка детского рисунка «Новогодняя сказка»-  16.01

Выставка «Страна, пробитая пулей»- 07.05

Выставка национального костюма «Дружба народов»   -26.06

3.  Анализ эффективности обслуживания МБУК «Вознесенский СДК».

    Сумма перечисленной субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания составила  на  01.07.2015 года  1246600 рублей.

4. Показатели качества оказываемых муниципальных услуг выполняются. Замечания к качеству услуг отсутствуют. В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

    На основании выше изложенного,  можно сделать вывод, что данная услуга востребована со стороны потребителей услуги.
Мониторинг и контроль выполнения муниципального
задания МБУК «Вознесенский СДК»
Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям,

установленным в муниципальном задании

	МБУК «Вознесенский СДК», 1 полугодие 2015г.

	№ п/п
	наименова-ние услуги

	наименование показателя объема,

единица измерения

	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  объема в отчетном периоде
	Процент исполнения
[(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий,чел.
	9700
	10781
	111,14%

	Число культурно-досуговых мероприятий, единиц
	96
	105
	109,37%

	Число посетителей клубных формирований, чел.
	150
	169
	112,66%

	Число клубных формирований,единиц
	15
	17
	113,33%

Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

фактического значения показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании

	МБУК «Вознесенский СДК», 1 полугодие 2015г.

	№ п/п
	наименова-ние услуги

	наименование показателя качества,

единица измерения

	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  качества в отчетном периоде
	Процент исполнения [(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Доля сохранности контингента, пользующегося услугой
	100%
	100%
	100%

	Наличие положительных отзывов потребителей услуги
	4
	5
	125%

	Количество обращений граждан (жалоб)
	0
	0
	0

Форма № 3

СООТНОШЕНИЕ

нормативных и фактических затрат

на оказание единицы муниципальной услуги

	МБУК «Вознесенский СДК», 1 полугодие 2015г.

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги, рублей
	фактические затраты на оказание услуги, рублей
	процент исполнения

[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	1246600,00
	1246600,00
	100